PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ
г. Екатеринбург

31 августа 2006 г.

Уральское отделение Союза композиторов России в лице председателя Л.И. Гуревича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Партнер, с одной стороны и Свердловское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)» в лице председателя В.В. Мишарина, действующего на основании Устава СТД РФ (ВТО) и именуемое в дальнейшем Отделение, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе – стороны, подписали настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Общие положения

Настоящее соглашение регулирует взаимоотношения сторон в связи с объединением усилий по реализации издательского некоммерческого проекта «Подготовка к изданию книги «Урал музыкальный: вчера и сегодня. Автор – ЖА. Сокольская» (далее по тексту –Проект и Книга).
2. Обязательства и права сторон

2.1. Партнер

2.1.1. В целях реализации проекта оказывает содействие в компьютерном наборе текста книги.
2.1.2. Осуществляет распечатку набранного текста рукописи книги.
2.1.3. Ксерокопирует материалы, необходимые для публикации книги.

2.2. Отделение:
2.2.1. Предоставляет помещение Дома актера для проведения презентации книги и оказывает техническое и творческое содействие в ее проведении. Время проведения презентации, сценарный план ее проведения и все организационно-технические вопросы согласовываются сторонами дополнительно.
2.2.2. По дополнительному соглашению с автором книги и Партнером размещает информационно-рекламный материал о книге в следующих носителях информации:

- ежемесячный журнал «Театральный сезон»;

- журнал «Страстной бульвар,10»;

- на Интернет - сайтах Союза театральных деятелей Российской Федерации и Общественной организации «Уральское землячество»;

- на условиях дополнительного договора купли-продажи, приобретает у автора 2 экземпляра книги для коллекционной театральной библиотеки Дома актера;

- на условиях дополнительного договора, принимает книгу для реализации через Театральный киоск Дома актера.

3. Заключительные положения
3.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 1 июля 2007 года.

3.2. Изменения к настоящему соглашению, согласованные сторонами, оформляются протоколами, которые с момента их подписания становятся неотъемлемой частью настоящего соглашения.

3.3. Все споры по настоящему соглашению разрешаются путем переговоров сторон или в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

3.6. Юридические адреса сторон:

Партнер: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Отделение: 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 8, Дом актера, тел. (343) 371-89-66; факс (343) 371-90-22

3.7. Подписи сторон:

	За Партнера
_______ Л.И. Гуревич
М.П.
	За Отделение
________ В.В. Мишарин
М.П.